ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

птт
г. Орёл

Об утверждении состава Штаба по реализации мероприятий регионального
проекта Орловской области «Модернизация школьных систем образования

Орловской области»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2021 года
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом
от 21 июля 2014 года № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля
в Российской Федерации», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить состав Штаба по реализации мероприятий
регионального проекта Орловской области «Модернизация школьных систем
образования Орловской области» согласно приложению.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Член Правительства Орловской области -
руководитель Департамента образования

Орловской области

Приложение
к приказу Департамента образования

Орловской области
ОТ 2 5-ФЕВШ 2022 г. № 2 1 3

СОСТАВ
Штаба по реализации мероприятий регионального проекта Орловской области

«Модернизация школьных систем образования Орловской области»

№ ФИО Д олж ность Н аправление деятельности

1 . Карлов
А лексей И ванович

-  член П равительства О рловской области -
руководитель Д епартам ента образования О рловской
области, председатель ш таба.

У правление и координация работы  ш таба
по реализации м ероприятий регионального проекта
О рловской области «М одернизация ш кольны х
систем  образования О рловской области».

2. Субботин
А лексей С ергеевич

-  руководитель Д епартам ента дорож ного хозяйства,
транспорта и реализации государственны х
строительных программ О рловской области,
сопредседатель ш таба (по согласованию ).

У правление и координация работы  по вы полнению
м ероприятия по проведению  работ по капитальном у
рем онту зданий общ еобразовательны х организаций
О рловской области и м униципальны х
общ еобразовательны х организаций, реализую щ их
програм м ы  начального общ его, основного общ его и
среднего общ его образования (далее -
общ еобразовательная организация), вклю ченны х в
региональны й проект.

3. А гибалов
Владимир В икторович

-  заместитель руководителя Д епартам ента
образования О рловской области, зам еститель
председателя штаба.

К оординация и организация работы  ш таба
по реализации м ероприятий регионального проекта
О рловской области «М одернизация ш кольны х
систем образования О рловской области».

4. П атова
Татьяна К онстантиновна

-  заместитель руководителя Д епартам ента -
начальник управления общ его образования
Д епартамента образования О рловской области.

М ониторинг организации учебного процесса в ходе
вы полнения работ по капитальному рем онту
общ еобразовательны х организаций, вклю ченных в
региональны й проект.

2

№ ФИО Долж ность Н аправление деятельности

5. Чупахин
А нтон А лексеевич

-  начальник управления дорож ного хозяйства,
транспорта и реализации государственны х
строительных программ Д епартам ента дорож ного
хозяйства, транспорта и реализации
государственных строительных программ
Орловской области (по согласованию ).

Заклю чение соглаш ений с м униципальны м и
образованиям и О рловской области,
предусм атриваю щ их предоставление субсидий
бю дж етам  м униципальны х районов,
м униципальны х и городских округов О рловской
области на реализацию  м ероприятий регионального
проекта в части капитального ремонта
общ еобразовательны х организаций.
О беспечение реализации м ероприятия по
проведению  работ по капитальному рем онту зданий
общ еобразовательны х организаций Орловской
области и м униципальны х общ еобразовательны х
организаций, реализую щ их програм м ы  начального
общ его, основного общ его и среднего общ его
образования (далее -  общ еобразовательная
организация), вклю ченны х в региональны й проект.

6. Бурлакова
О ксана А лександровна

-  заместитель начальника управления ф инансов -
главный бухгалтер Д епартамента образования
О рловской области.

П одготовка и направление отчетов в
М инпросвещ ения РФ в форме электронного
докум ента в государственной интегрированной
системе управления общ ественны ми финансами
«Э лектронны й бю джет» по вы полнению
мероприятий регионального проекта. Заклю чение
соглаш ений с муниципальны м и образованиями
О рловской области, предусм атриваю щ их
предоставление субсидий бю джетам
м униципальны х районов, муниципальны х и
городских округов О рловской области н а  оснащ ение
средствами обучения и воспитания в рамках
регионального проекта.

3

№ ФИО Д олж ность Н аправление деятельности

7. М артынова
Н аталья А лександровна

-  заместитель начальника управления общ его
образования -  начальник отдела специального
образования Д епартам ента образования О рловской
области.

М ониторинг вы полнения мероприятия по
оснащ ению  вклю ченны х в региональны й проект
отремонтированны х зданий подведом ственны х
Д епартам енту образования О рловской области
общ еобразовательны х организаций средствами
обучения и воспитания, соответствую щ им и
современны м условиям  обучения и соответствия
закупленного оборудования перечню ,
утверж денном у приказом  М инистерства
просвещ ения Российской Ф едерации от 23 августа
2021 года №  590 «О б утверж дении перечня средств
обучения и воспитания, соответствую щ их
современны м условиям  обучения, необходимы х при
оснащ ении общ еобразовательны х организаций в
целях реализации м ероприятий, предусм отренны х
подпунктом  «г» пункта 5 прилож ения №  3 к
государственной програм м е Российской Ф едерации
«Развитие образования» и подпунктом  «б» пункта 8
прилож ения №  27 к государственной программе
Российской Ф едерации «Развитие образования», а
такж е утверж денны м инфраструктурны м листам и
подготовка отчетов в М инпросвещ ения РФ по
закупке средств обучения и воспитания.
М ониторинг вы полнения мероприятия по
обновлению  в подведом ственны х Д епартам енту
образования О рловской области объектах
капитального рем онта, вклю ченны х в региональны й
проект, 100 % учебников и учебных пособий, не
позволяю щ их их дальнейш ее использование в
образовательном  процессе по причинам ветхости и
деф ектности и подготовка отчетов в
М инпросвещ ения РФ по данном у мероприятию .

4

№ ФИО Д олжность Н аправление деятельности

8. Баурина
Л ариса Н иколаевна

-  начальник отдела дош кольного и общ его
образования управления общ его образования
Д епартамента образования О рловской области.

М ониторинг выполнения м ероприятия по
оснащ ению  вклю ченны х в региональны й проект
отрем онтированны х зданий м униципальны х
общ еобразовательны х организаций средствами
обучения и воспитания, соответствую щ им и
современны м  условиям обучения и соответствия
закупленного оборудования перечню ,
утверж денном у приказом  М инистерства
просвещ ения Российской Ф едерации от 23 августа
2021 года №  590 «Об утверж дении перечня средств
обучения и воспитания, соответствую щ их
современны м  условиям  обучения, необходимы х при
оснащ ении общ еобразовательны х организаций в
целях реализации мероприятий, предусм отренны х
подпунктом  «г» пункта 5 прилож ения №  3 к
государственной программе Российской Ф едерации
«Развитие образования» и подпунктом  «б» пункта 8
прилож ения №  27 к государственной программе
Российской Ф едерации «Развитие образования», а
такж е утверж денны м инфраструктурны м листам и
подготовка отчетов в М инпросвещ ения РФ по
закупке средств обучения и воспитания.
М ониторинг вы полнения м ероприятия по
обновлению  в муниципальны х объектах
капитального ремонта, вклю ченны х в региональны й
проект, 100 % учебников и учебных пособий, не
позволяю щ их их дальнейш ее использование в
образовательном  процессе по причинам ветхости и
деф ектности и подготовка отчетов в
М инпросвещ ения РФ по данном у мероприятию .

5

№ ФИО Долж ность Н аправление деятельности

9. М узалев
Роман Владимирович

-  начальник отдела м еж ведом ственного
взаимодействия и финансового контроля
Д епартам ента образования О рловской области.

М ониторинг вы полнения м ероприятия по
обеспечению  в отнош ении отрем онтированны х
зданий общ еобразовательны х организаций,
вклю ченны х в региональны й проект, требований к
антитеррористической защ ищ енности объектов
(территорий), утверж денны м  постановлением
П равительства Российской Ф едерации от 2 августа
2019 года №  1006 «Об утверж дении требований к
антитеррористической защ ищ енности объектов
(территорий) М инистерства просвещ ения
Российской Ф едерации и объектов (территорий),
относящ ихся к сфере деятельности М инистерства
просвещ ения Российской Ф едерации, и ф орм ы
паспорта безопасности этих объектов (территорий)»
и подготовка отчетов в М инпросвещ ения РФ  по
данном у мероприятию .

10. Черных
Э львира И вановна

-  заместитель начальника отдела
меж ведомственного взаим одействия и ф инансового
контроля Д епартам ента образования О рловской
области.

П одготовка заявок в М инпросвещ ения РФ на
участие в отборах на предоставление субсидии из
федерального бю дж ета при реализации
мероприятий по модернизации ш кольных систем
образования в рамках государственной програм м ы
Российской Ф едерации «Развитие образования».
Ф ормирование по предлож ениям  м униципальны х
образований и подведом ственны х организаций
перечня объектов и пакета документов на участие в
отборах в М инпросвещ ения РФ.
П одготовка заявок на вклю чение объектов
капитального ремонта, вош едш их в региональны й
проект, в меж ведом ственную  инвестиционную
программу «Развитие и укрепление социальной и
инж енерной инф раструктуры  О рловской области».

6

П одготовка и внесение изм енений в региональны й
проект О рловской области «М одернизация
ш кольны х систем  образования О рловской области».

11. П атронова
И рина А лександровна

-  директор БУ ОО ДПО «И нститут развития
образования» (по согласованию ).

М ониторинг вы полнения мероприятия и
обеспечение дополнительного проф ессионального
образования педагогических работников,
осущ ествляю щ их учебный процесс в объектах
капитального ремонта, сверх миним альны х
требований о дополнительном  проф ессиональном
образовании по проф илю  педагогической
деятельности и (или) обучения управленческих
команд, состоящ их из представителей
адм инистраций и педагогических работников
общ еобразовательны х организаций объектов
капитального ремонта, вклю ченны х в региональны й
проект и подготовка отчетов в М инпросвещ ения РФ
по данном у м ероприятию .